PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº  _____________ 2023

“Concede o Título do Mérito Esportivo Pedro Luiz de Oliveira
ao Sr. Reinaldo Tadeu de Souza Estevam”.

A Câmara  Municipal  de  Santa  Luzia,  Estado  de  Minas  Gerais,  no  uso  de  suas
atribuições legais concede:

Art. 1º  Fica concedido o Título do Mérito Esportivo “Pedro Luiz de Oliveira” ao Sr.
Reinaldo Tadeu de Souza Estevam, pelos relevantes serviços prestados no Município de
Santa Luzia.

Art.  2º  Esta  Resolução  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogados  as
disposições em contrário.

Sala das Sessões, 02 de abril de 2024.

Luiza Maria Ferreira Pinto
“Luiza do Hospital”

Vereadora

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320036003600370034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320036003600370034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Biografia

Natural  de  Santa  Luzia,  nascido  em  07/03/1978.  Graduado  em  Educação  Física

Licenciatura pela Faculdade de Santa Luzia e em bacharel pela Universidade Claretiano.

Faixa preta Segundo Dan em Taekwondo. Começou sua trajetória nesse esporte ano de

1996  com  então  18  anos.  Nos  anos  entre  2001  a  2006  várias  participações  em

campeonatos mineiros e brasileiros e sul americano de Taekwondo sendo campeão em

algumas  edições.  Atualmente  trabalha  com  o  esporte  desde  a  iniciação  até  o  alto

rendimento. Já trabalhou como professor da rede pública como professor de Educação

Física e também com a educação Inclusiva, como instrutor de esporte na APAE de Santa

Luzia.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320036003600370034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320036003600370034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.